---

42 et] ut  $\delta$   $P_{23}$   $So_1$   $X$   $P_6$  *ma*; *om.*  $V_2$  | parare  $\alpha$ ; pararent  $P_{23}$   $Y$   $P_{15}$   $X$  43 praecidit  $\delta$  44 fisco  $C_1$ <sup>2</sup>  $P_3$   $P_{15}$   $D$  45 de vivo] divino  $\gamma_1$  46 trepidet  $f_3$  *al.*; ut *praem.*  $\varepsilon$   $\gamma_1$   $\zeta$   $P_{23}$  *ma* | illam] illa  $P_{23}$   $Y$   $P_{15}$ ; illud  $\pi$  (*exc.*  $V_2$ ) | ad id porrigis *tr.*  $\zeta$  47 reddituum  $\alpha$  *ma* 48 dictum<sup>1</sup>  $\pi$ ; *om.*  $f_3$  *cett.* *ma* 49 decimas pharisei *tr.*  $\zeta$  50 quid  $f_3$  *al.*; quae  $\lambda$   $\varepsilon$   $\zeta$   $P_{23}$   $Y$  51 iustitia vestra  $f_3$  *al.*; -am -am  $U$  54 superabis eum *tr.*  $T$  *ma* 18, 1 eorum] ipsorum  $T$  *ma* 2 gregis  $\delta$  7 putavimus  $C_1$   $P_7$  | deum invocant *tr.*  $X$  *ma* | illis  $P_6$  *ma*

cogitatis, irrationalem animam invocare deum; non novit invocare anima deum, nisi sola rationalis; in figura accipite dictum. Ne putetis, sicut impii quidam dicunt, revolvi animas humanas ad pecora, ad canes, ad porcos, ad corvos: hoc a cordibus vestris excludite et a fide vestra. Anima humana facta est ad imaginem dei: non dabit imaginem suam cani et porco. Quid est ergo ET PULLIS CORVORUM QUI INVOCANT EUM? Qui sunt pulli corvorum? Israelitae se solos iustos dicebant, qui legem acceperant; ceteros omnes omnium gentium homines peccatores dicebant. Et vere omnes gentes in peccato, in idolatria, in adoratione lapidum atque lignorum erant; sed numquid sic remanserunt? Etsi non ipsi corvi parentes nostri, tamen pulli corvorum, nos ipsi, invocamus dominum. DAT PECORIBUS ESCAM IPSORUM, ET PULLIS CORVORUM QUI INVOCANT EUM. Ipsi sunt pulli corvorum, quibus dicit Petrus: *quia non corruptibili argento vel auro redempti estis de supervacua vestra consuetudine a parentibus vestris tradita*. Proficientes enim pulli corvorum qui simulacra colere videbantur parentum suorum, conversi sunt ad deum. Et audis modo pullum corvi invocantem unum deum. ‘Quid ergo? Dimisisti patrem tuum?’, dicis pullo corvi. ‘Dimisi plane: ille enim corvus non invocans deum, ego pullus corvi invoco deum’. ET PULLIS CORVORUM QUI INVOCANT EUM.

10 impii quidam] *sc. Manichaei vel etiam Platonici* (cf. c. Adim. 12,1, CSEL 25, p. 139; 12,2, p.140; c. Faust. 20,20, p. 361; c. Iulian. 2,7,19, *mi* 44,686C) 12sq. anima ... dei] cf. Gen. 1,26 22sq. 1 Petr. 1,18

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U f_3$   $\varepsilon$ :  $N A n_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$  (*exc.*)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ ) 14 qui<sup>2</sup>] *inc. K* 16 dicebant] *des. K* 18 sed] *inc. K* 20 dominum] *des. K* 23 proficientes] *inc. K* 25 deum] *des. K*